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Bakgrund 
Regeringen har beslutat att Skatteverket ska hantera och administrera 

elstöd till företag och organisationer. Företag och organisationer som har 

verksamhet i elområde 3 och 4 kommer att kunna ansöka om elstöd. 

Organisationer som den 24 februari 2023 hade fastprisavtal som började 

gälla före samma datum 2022 är dock undantagna. Inget stöd betalas 

heller ut till företag eller organisationer som enbart har eluttagspunkter i 

elområde 1 och 2.  

 

Ansökan om elstöd kan göras via en e-tjänst som öppnades den 30 maj 

2023. Ansökningsperioden löper fram till 25 september 2023. Nedan 

listas information som är viktig att ta till sig inför att söka elstödet. 

Vem kan ansöka om elstöd till företag och organisationer? 
Näringsidkare och juridiska personer (t.ex. trossamfund, aktiebolag, handelsbolag, föreningar, 

stiftelser, bostadsrättsföreningar, kommuner och regioner) i elområde 3 och 4 kan ansöka om elstödet. 

Nedan förutsättningar ska vara uppfyllda.    

 

• Det måste ha funnits ett giltigt elnätsavtal i elområde 3 eller 4 den 17 november 2022. Den 

som har tecknat elnätsavtal efter 17 november 2022 får inget bidrag. 

• För att ha rätt till elstöd måste företaget eller organisationen bland annat ha betalat alla skatter 

och lämnat in deklarationen i tid. 

• Företaget eller organisationen får inte ha vissa skulder hos Kronofogden. 

Hur stort är elstödet? 
Hur stort elstödet blir bestäms av den egna elförbrukningen under perioden 1 oktober 2021 till 30 

september 2022. Företag och organisationer i elområde 4 får 79 öre per förbrukad kilowattimme 

medan företag och organisationer i elområde 3 får 50 öre per förbrukad kilowattimme.  

 

Hur betalas elstödet ut? 
Pengarna betalas ut via företagets eller organisationens skattekonto. Kontrollera 

innan ansökningen att din organisation har ett mottagarkonto registrerat hos 

Skatteverket. Detta görs enklast genom att logga in i e-tjänsten Skattekonto. 

 

ELSTÖD FÖR FÖRETAG/ORGANISATIONER  

- BRA ATT VETA INFÖR ANSÖKAN TILL 
SKATTEVERKET 

https://www.skatteverket.se/foretag/etjansterochblanketter.4.5d699354142b2303020750.html
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Hur kan man förbereda sig? 
Börja med att ta del av all information som står att läsa på Skatteverkets hemsida om elstödet:  

Elstöd till företag | Skatteverket 

 

Innan ansökan är det viktigt att kontrollera att den som genomför ansökan är firmatecknare och har 

ensam firmateckningsrätt. Ensam firmateckningsrätt är sällan fallet vad gäller firmateckning inom 

trossamfund. Därför behöver en anmälan om att agera ombud fyllas i. Detta görs via blanketten 

SKV8025 Anmälan om ombud (länk nedan) som skickas in postledes. 

 

När en organisation har anmält ombud på blanketten börjar behörigheten av säkerhetsskäl att gälla 14 

dagar efter att Skatteverket har registrerat ombudet, eller vid en senare tidpunkt om det har angetts i 

anmälan. Läs blankettens två sidor noga. Till anmälan om ombud behövs också bifogas ett protokoll 

som visar vem som är behörig firmatecknare, detta eftersom trossamfund inte är registrerade hos 

Bolagsverket. Av ovan anledningar är Skatteverkets e-tjänst för ombuds-anmälan ej möjlig för 

trossamfund, utan måste ske postledes.  

Anmälan om ombud – Elstöd till företag (SKV 8025) | Skatteverket 

 

Varje organisationsnummer kräver en separat ombudsanmälan. Upp till fyra ombud till ett och samma 

organisationsnummer kan lämnas på samma blankett. Behörigheten ger ombudet rätt att använda 

Skatteverkets e-tjänst på Mina sidor för att fylla i ansökan om elstöd, lämna in ansökan om elstöd samt 

se status för och resultat av ansökan om elstöd. Om det är ett pastorat man ska företräda som ombud 

så är beskedet från Skatteverket att det vanligtvis är pastoratets organisationsnummer1 som ska 

användas (dvs ej pastoratets församlingars org.nr). Undantag finns, se fotnot. 

 

I e-tjänsten kommer ombudet att få svara på ett antal frågor, t.ex vilken typ av elavtal man har haft 

under perioden, godkänd för F-skatt eller inte, om skatteskulder finns mm. Man får även en lista över 

sina uttagspunkter, sin elförbrukning i kWh mm. Med uttagspunkt menas anslutningen mellan den 

egna elanläggningen och nätföretagets elnät. Varje uttagspunkt har ett anläggnings-id. Uppgifterna om 

uttagspunkter och förbrukning är förberedda mellan elnätägare och Skatteverket redan innan ansökan 

öppnades 30 maj. Trots det kan missar uppstå. Därför är det viktigt att förbereda sig inför ansökan 

genom att ta fram alla uttagspunkter och förbrukning under perioden för att kunna kontrollera att den 

förifyllda informationen stämmer.  

 

När elstödets storlek i kronor räknats ut i systemet så skrivs det totala beloppet in i fältet under p 6.02. 

Därefter skickas ansökan in och utbetalning sker inom kort.  

 

 

Vid frågor kontakta Skatteverket eller skriv i Energiforum Svenska kyrkan  

 

 

Lycka till! 

 

Sakkunniga Energigruppen 

2023-08-11 

 

 
1 I undantagsfall kan ett pastorat komma att betraktas som så kallade intressegemenskaper (se mer information 

hos Skatteverket), vilket kräver ytterligare blanketter i form av ombudsansökan SKV8025, blankett om ingivare 

SKV8027 samt styrkande protokoll för varje ingående församling. Notera att detta endast gäller i ett fåtal fall 

och kommer att märkas när ni loggar in i Skatteverkets system och jämför era förbrukningspunkter med de 

förifyllda. Vid behov kan ni då kontakta Skatteverket för vidare vägledning. Tänk därför på att förbereda 

ansökan i god tid genom att ta fram uppgifter om era förbrukningspunkter samt skicka in de förberedande 

blanketterna och dokumenten. 

https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/statligtstod/elstodtillforetag.4.48cfd212185efbb440b298f.html
https://www.skatteverket.se/foretag/etjansterochblanketter/blanketterbroschyrer/blanketter/info/8025.4.7361717f187e3364e41b0d.html
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3aeSSLQCTaxtH_r497yKzQmt9SznrHAVJ7BIaFkK4kkLA1%40thread.tacv2/conversations?groupId=081f4c12-3044-456f-9088-679c490541d7&tenantId=3619ea90-fa6e-40bf-aa11-2d4a18ad7689
https://www.skatteverket.se/foretag/drivaforetag/statligtstod/elstodtillforetag.4.48cfd212185efbb440b298f.html
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Checklista 
 

Att kontrollera Uppfyllt? 

(Ja/Nej) 

Vem gör? Kommentar 

1. Hade vi fast pris som började 

gälla före 24 februari 2022?   

  Organisationer som hade ett elavtal 

med fast pris som började gälla före 

den 24 februari 2022 och som 

fortfarande gällde med samma fasta 

pris den 24 februari 2023 är 

undantagna elstöd om avtalet gäller 

organisationens hela elförbrukning.  

2. Fanns giltigt elnätsavtal den 17 

november 2022? 

  Grundläggande förutsättning för 

elstöd.  

3. Har vi betalat alla skatter och 

lämnat in deklarationen i tid? 

  Grundläggande förutsättning för 

elstöd. 

4. Finns skulder hos kronofogden?   Grundläggande förutsättning för 

elstöd. 

5. Har vi mottagarkonto registrerat 

hos Skatteverket? 

   

6. Är den som gör ansökan 

firmatecknare och har den i så fall 

ensam firmateckningsrätt? 

  Det är sällan en ensam firmatecknare 

inom Svenska kyrkan.  

7. Om punkt 6 inte är uppfylld, 

använd blankett SKV8025 Anmälan 

om ombud. Ansökan görs via 

blankett som skickas till 

Skatteverket postledes, ej via e-

tjänst.  

  Behörigheten börjar gälla 14 dagar 

efter registrering. Observera att det är 

viktigt att anmälan görs i tid! Sista 

datum för ansökan om elstöd är 25 

september 2023. Protokoll som visar 

vem som är behörig firmatecknare 

behöver medfölja blanketten. Varje 

organisationsnummer behöver en 

separat anmälan. 

8. Ta fram statistik för varje 

uttagspunkts förbrukning för 

perioden för att kunna stämma av 

med Skatteverkets uppgifter. 

  Förbrukningen finns redan angiven 

hos Skatteverket men bör stämmas av 

mot egna noteringar.  

10. Logga in i tjänsten hos 

Skatteverket och kontrollera att alla 

uttagspunkter finns angivna i 

tjänsten. Enligt notering på 

Skatteverkets sida (2 augusti) är 

arbetet med detta inte klart. 

   

 


